
           WÓJT        

GMINY ZANIEMYŚL 

 

ZARZĄDZENIE NR 367 

WÓJTA GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z póź. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej       

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli     

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W planie finansowym Gminy Zaniemyśl na 2022 r. wyodrębniono środki finansowe                                    

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Podział na poszczególne 

jednostki przedstawia tabela nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zaniemyśl” stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 

w Zaniemyślu oraz dyrektorom jednostek oświatowych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                       Wójt Gminy Zaniemyśl 

   /-/ Justyna Dąbrowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 367 

Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 3 stycznia 2022 r. 

 

Podział planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w 2022 roku w podziale na poszczególne jednostki oświatowe. 

 

 

Podział łącznej kwoty dofinansowania wydzielonej            

w budżecie Gminy Zaniemyśl:    

 

Razem: 36.476,00 zł,       

w tym: 

Szkoła Podstawowa im. R. W. Berwińskiego w Zaniemyślu 

(80146) 
25.246,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Śnieciskach 

(80146) 
7.095,00 zł 

Przedszkole Samorządowe „Kolorowy Świat” w Zaniemyślu 

(80146) 
4.135,00 zł 

 

Uwaga: Powyższe kwoty zostały już zapisane w budżetach poszczególnych jednostek 

oświatowych na 2022 rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 367 

Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 3 stycznia 2022 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych       

w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl. 

 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się zgodnie  

§ 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1653). 

2. Środki o którym mowa w pkt 1, w szczególności mogą zostać przeznaczone na: 

- opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie, instytuty naukowo-badawcze, placówki 

doskonalenia nauczycieli, 

- kompleksowe wspomaganie pracy gminnych jednostek oświatowych, 

- organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, 

seminariów i konferencji dla nauczycieli, 

- pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów 

szkół i nauczycieli, 

- kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 

- kosztów materiałów szkoleniowych. 

3. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe i specjalności 

powodujące uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu przez nauczyciela, 

który jednakże powinien być zgodny z potrzebami jednostki oświatowej w której dany 

nauczyciel jest zatrudniony. Rozstrzygnięcie co do potrzeb danej jednostki oświatowej leży 

w gestii dyrektora. 

W drugiej kolejności dofinansowaniem objęte powinny zostać formy doskonalenia 

nauczycieli prowadzące do rozbudowy pozalekcyjnej i pozaszkolnej oferty jednostki, 

rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w jednostkach, 

zwiększenia szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji, a także 

udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez nauczyciela. 

W trzeciej kolejności – pozostałe cele. 

4. Na bieżący rok budżetowy (2022 r.) ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z tytułu 

opłaty za kształcenie pobieranej przez uczelnię w wysokości do 50% kwoty tej opłaty, ale 



nie więcej niż 2.000,00 zł dla jednego nauczyciela. Dofinansowanie obejmuje tylko opłaty 

poniesione przez nauczyciela w 2022 r.  

5. W wyniku analizy potrzeb jednostek oświatowych w 2022 r. planuje się dofinansować: 

- studia pierwszego stopnia z filologii angielskiej, 

- studia magisterskie z edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, 

- studia podyplomowe dla nauczycieli z zakresu bibliotekarstwa, edukacji dla 

bezpieczeństwa, szkoły trenerów w oświacie, 

- kursy i szkolenia dla nauczycieli z zakresu przedmiotów nauczanych w szkole 

podstawowej, 

- warsztaty edukacyjne i szkolenia dla nauczycieli przedszkoli,  

- kursy i szkolenia udoskonalające metody pracy nauczycieli a także wprowadzające 

nowatorskie rozwiązania w edukacji,   

- szkolenia zbiorcze dla kadry pedagogicznej,   

- kursy dla kadry kierowniczej, w tym w zakresie ewaluacji wewnętrznej. 

6. Indywidualnego wyboru dofinansowania doskonalenia zawodowego dokona dyrektor 

jednostki oświatowej w którym nauczyciel złoży wniosek o dofinansowanie, zgodnie             

z przywołanym w pkt. 1 rozporządzeniem, niniejszym zarządzeniem oraz funkcjonującymi 

w danej jednostce zasadami.    

   

 

 

 

 


